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SZÓSTA NIEDZIELA WIELKANOCNA 

 

CHRZEST CENTURIONA KORNELIUSZA — TREVISANI, Franciszek (1656, Capodistria – 1746, Rzym) 

1709, obraz olejny, 350×250 cm, Pinacoteca Civica, Jesi, prow. Ankona; źródło: www.christianiconography.info 

Z DZIEJÓW APOSTOLSKICHDZ 10, 25-26. 34-35. 44-48 

Kiedy Piotr wchodził, 

Korneliusz wyszedł mu na spotkanie, 

padł mu do stóp i oddał pokłon. 

Piotr podniósł go ze słowami: 

„Wstań, 

ja też jestem człowiekiem”. 

Wtedy Piotr przemówił: 

„Przekonuję się, 

że BÓG naprawdę nie ma względu na osoby. 

Ale w każdym narodzie miły jest MU ten, 

kto się GO boi 

i postępuje sprawiedliwie”. 

Kiedy Piotr jeszcze mówił o tym, 

DUCH ŚWIĘTY zstąpił na wszystkich, 

którzy słuchali nauki. 

I zdumieli się wierni pochodzenia żydowskiego, 

którzy przybyli z Piotrem, 

że dar DUCHA ŚWIĘTEGO 

wylany został także na pogan. 

Słyszeli bowiem, 

że mówią językami 

i wielbią BOGA. 

Wtedy odezwał się Piotr: 

„Któż może odmówić chrztu 

tym, którzy otrzymali DUCHA ŚWIĘTEGO 

tak samo jak my?” 

I rozkazał ochrzcić ich 

w imię JEZUSA CHRYSTUSA. 

Potem uprosili go, 

aby pozostał u nich jeszcze kilka dni. 

PSALM RESPONSORYJNY  PS 98 (97), 1BCDE. 2-3B. 3C-4 (R.: POR. 2A) 

REFREN: PAN BÓG okazał ludom swe zbawienie 

Śpiewajcie PANU pieśń nową, 

albowiem uczynił cuda. 

Zwycięstwo MU zgotowała JEGO prawica 

i święte ramię JEGO. 

PAN okazał swoje zbawienie, 

na oczach pogan objawił SWĄ sprawiedliwość. 

Wspomniał na dobroć i na wierność SWOJĄ 

dla domu Izraela. 

Ujrzały wszystkie krańce ziemi 

zbawienie BOGA naszego. 

Wołaj z radości na cześć Pana, cała ziemio, 

cieszcie się, weselcie i grajcie. 

Z PIERWSZEGO LISTU ŚW. JANA APOSTOŁA1 J 4, 7-10 

Umiłowani, 

miłujmy się wzajemnie, 

ponieważ miłość jest z BOGA, 

a każdy, kto miłuje, 

narodził się z BOGA 

i zna BOGA. 

Kto nie miłuje, 

nie zna BOGA, 

bo BÓG jest miłością. 

W tym objawiła się miłość BoGa ku nam, 

że zesłał SYNA SWEGO JEDNORODZONEGO na świat, 

abyśmy życie mieli 

dzięki NIEMU. 

W tym przejawia się miłość, 

że nie my umiłowaliśmy BOGA, 

ale że ON sam nas umiłował 

i posłał SYNA SWOJEGO 

jako ofiarę przebłagalną 

za nasze grzechy. 

AKLAMACJAJ 14, 23 ALLELUJA, ALLELUJA, ALLELUJA! 

«Jeśli MNIE kto miłuje, 

będzie zachowywał MOJĄ naukę, 

a OJCIEC MÓJ umiłuje go 

i przyjdziemy do niego» 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚW. JANAJ 15, 9-17 

JEZUS powiedział do SWOICH uczniów: 

«Jak MNIE umiłował OJCIEC, 

tak i JA was umiłowałem. 

Trwajcie w miłości MOJEJ! 

Jeśli będziecie zachowywać MOJE przykazania, 

będziecie trwać w MIŁOŚCI mojej, 

tak jak JA zachowałem przykazania OJCA MEGO 

i trwam w JEGO miłości. 

To wam powiedziałem, 

aby radość moja w was była 

i aby radość wasza była pełna. 

To jest MOJE przykazanie, 

abyście się wzajemnie miłowali, 

tak jak JA was umiłowałem. 

Nikt nie ma większej miłości 

od tej, gdy ktoś życie swoje oddaje 

za przyjaciół swoich. 

Wy jesteście przyjaciółmi MOIMI, 

jeżeli czynicie to, 

co wam przykazuję. 

Już was nie nazywam sługami, 

bo sługa nie wie, 

co czyni jego pan, 

ale nazwałem was przyjaciółmi, 

albowiem oznajmiłem wam wszystko, 

co usłyszałem od OJCA MEGO. 

Nie wy MNIE wybraliście, 

ale JA was wybrałem 

i przeznaczyłem was na to, 

abyście szli i owoc przynosili, 

i by owoc wasz trwał – 

aby OJCIEC dał wam wszystko, 

o cokolwiek GO poprosicie w imię MOJE. 

To wam przykazuję, 

abyście się wzajemnie miłowali». 

https://www.christianiconography.info/stCorneliusGovIsland/corneliusTrevisani.html
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INFORMACJE PARAFIALNE 
 1-31.V: NABOŻEŃSTWA MAJOWE ku czci NAJŚWIĘTSZEJ MARYI 

PANNY odprawiane są codziennie o 1730: 
 Po nabożeństwach – Msza św. 
 Zachęcamy! również do utrzymania tradycji śpiewania 

Litanii Loretańskiej przy krzyżach i kapliczkach parafii! 
 5.V (NIEDZIELA): 1-SZA NIEDZIELA MIESIĄCA. 

 Po sumie o 1200 adoracja NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU. 
 Po adoracji – spotkanie Kół Żywego Różańca. 

 11.V (SOBOTA): 

 WYPOMINKI o 1640. Po nich NABOŻEŃSTWO MAJOWE. 
 Msza św. za zmarłych polecanych w WYPOMINKACH o 1800. 

 12.V (NIEDZIELA) : 
 Uroczystość 1. KOMUNII ŚW. 

 Msza św. pierwszokomunijna o 1030. 
 Spowiedź dzieci 11.V (SOBOTA) o 900. 
 13–17.V (PONIEDZIAŁEK–PIĄTEK): Biały Tydzień dla dzieci 

pierwszokomunijnych, na Mszach św. o 1800. 
 Chrzty w maju w 4. niedzielę miesiąca – 26.V – na sumie. 

Zgłoszenia do 17.V w kancelarii. Przygotowanie dla rodzi-
ców i chrzestnych 19.V, po sumie, w kościele. 

 30.V-2.VI (CZWARTEK-NIEDZIELA): Rodzinny Spływ Kajakowy rzeką 
Tanew. 

 Koszt 200 zł. 
 Informacje i zapisy u ks. Michała. 

 8-9.VI (SOBOTA-NIEDZIELA): Pielgrzymka rzeczna pw. św. Zygmunta 
do Płocka. 

 Chętnych prosimy o zgłaszanie się do ks. Proboszcza lub 

ks. Michała. 
 28.VII-6.VIII: Parafialny obóz wakacyjny, planowany w Ja-

rosławcu. 
 Koszt: 1,900 zł. 

 Zapisy i informacje u ks. Michała. 
 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z remontem koś-

cioła oraz nabyciem koron dla MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ 

POMOCY i JEJ SYNA, można składać np. na konto parafialne: 
PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary i dary serdeczne Bóg zapłać! 

 PAMIĘTAJMY też o WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 
 Zachęcamy do lektury prasy i wydawnictw katolickich! 

ZAPOWIEDZI 
Zapowiedź II: Bartosz KRÓL, kawaler, i Karolina SUTRYK, panna, 

oboje z parafii pw. Najświętszego Serca Jezusowego w Gdańsku 

Zapowiedź I: Przemysław WOŹNIAK, kawaler, i Katarzyna 

WOŹNIAK, panna, oboje z parafii tutejszej 
Ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach w zawarciu małżeństwa przez 

w/w osoby proszony jest o skontaktowanie się z Kancelarią Parafialną 

ODESZLI 
W ostatnim czasie odeszła z naszego grona: 

śp. Janina Halina DEPNER  23.IV.2024 l. 92 

Wieczne odpoczywanie racz Jej dać PANIE! 

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

6.V 
(PONIEDZIAŁEK) 

730 p zdrowie i potrzebne łaski dla Elżbiety 

1800 † Marianny OLSZEWSKIEJ, w 7. rocznicę śmierci 

7.V 
(WTOREK) 

730 w pewnej intencji 

1800 
† Mariana KANABUSA, 

zmarłych rodziców z obu stron 

8.V 
(ŚRODA) 

730 † Jerzego DZIEKANA, w 37. rocznicę śmierci 

1800 
† Stanisława KANABUSA, z racji imienin, 

Kazimiery i Mariana MIRGOSÓW 

9.V 
(CZWARTEK) 

845 

† Heleny GIZICKIEJ, 

Anieli ĆWIEK, 

Władysławy DEPTUCH 

1800 † Ireny i Lucjana MOSKALEWICZÓW 

10.V 
(PIĄTEK) 

730 
† Zofii i Stanisława LEWANDOWSKICH, 

Genowefy i Jana OPALIŃSKICH 

1800 
† Natalii, Tadeusza, Zbigniewa, Cecylii i Jana OKLEJÓW, 

zmarłych z rodzin KANABUSÓW – Anny, Heleny i Feliksa 

11.V 
(SOBOTA) 

845 
† Janiny i Jerzego KOŁODZIEJÓW, 

Rozalii KORCZYŃSKIEJ 

1640 WYPOMINKI 

1800 † polecanych w WYPOMINKACH 

12.V 
(NIEDZIELA) 

845 

† Stanisława, Jana i Marianny RAWSKICH, 

Franciszka i Teresy KANABUSÓW, 

Józefa i Józefy LEWANDOWSKICH, 

Franciszki KANABUSA 

1030 w intencji dzieci pierwszokomunijnych 

1200 w pewnej intencji 

1800 † ks. Ryszarda PSZCZÓŁKOWSKIEGO, w miesiąc po śmierci 

KORNELIUSZ 
Zarzucani jesteśmy setkami komunikatów z mediów publicznych i portali 

społecznościowych. Większość w stylu Twittera (czyli platformy X) – 

i.e. krótkie zdania, mające ponoć wielkie znaczenie. Tymczasem zazwyczaj 

nie niosą one ze sobą żadnej treści, są całkowicie wyzbyte jakiejkolwiej 

przydatnej wiedzy i informacji. Ale wzbudzają emocje. 

Jakże inaczej wybrzmiewa Pismo Święte – każde zapisane tam słowo mia-

ło i ma wielki wpływ na rozwój nie tylko chrześcijaństwa, ale i naszej cywi-

lizacji. Stanowi niewidzialną tkankę naszej kultury – osobistej i społecznej 

– zniszczenie której, co obecnie, i przez całe wieki, próbuje się realizować, 

prowadzić może do jednego: powrotu pogaństwa i niewolnictwa. 

Korneliusz (gr. Κορνήλιος, łac. Cornelius), którego wspominamy dziś w czyta-

niach, był centurionem w kohorcie II Italica Civium Romanorum (⅒ le-

gionu, i.e. 480 żołnierzy), stacjonującej w Cezarei, stolicy rzymskiej prowincji 

Judea. Był obywatelem rzymskim, prawd. pochodził z Italii – człowiekiem 

bogobojnym, modlącym się, pełnym dobrych uczynków, jałmużnikiem. 

Otrzymał wizję, w której anioł BOŻY powiedział mu, że jego modlitwy zosta-

ły wysłuchane i został wybrany dla realizacji „ważnych celów”. Anioł polecił 

mu, aby wysłał posłańców do Joppy – portu, założonego przez lud Kanaan, 

dziś południowej części Tel Awiwu. Tam odszukać miał Szymona Piotra, 

przebywającego w domu garbarza o imieniu Szymon. 

Jednocześnie inną wizję miał Szymon Piotr. Zobaczył w niej otwierające się 

niebo i spuszczany zeń wielki worek, a w nim wszelkie zwierzęta i ptactwo. 

Głos miał mu kazać się nimi posilić. Gdy się sprzeciwił – owe zwierzęta 

były wszak według Prawa Mojżeszowego „nieczyste” – miał usłyszeć, aby 

nie nazywał nieczystym „tego, co BÓG oczyścił”. 

Gdy ludzie Korneliusza przybyli do Joppy, Szymon Piotr zozumiał, że PAN 

nakazał mu głosić SŁOWO BOŻE poganom. 

Pojechał do Cezarei. Tam miała miejsce scena, którą opisuje dzisiejsze 

pierwsze czytanie. Szymon Piotr i Korneliusz podzieli się swoimi wizjami. 

Szymon Piotr opowiedział o służbie u JEZUSA i Zmartwychwstaniu. 

Wówczas DUCH ŚWIĘTY zstąpił na zgromadzonych, a ci, w tym Korneliusz, 

w większości nieobrzezani, zaczęli mówić językami, wychwalając BOGA. 

Wszyscy zostali – na polecenie Szymona Piotra – ochrzczeni. 

Korneliusz to jeden z pierwszych pogan – obok etiopskiego dworzanina 

(eunucha) – którzy nawrócili się na chrześcijaństwo. Do tej pory wszyscy 

wyznający CHRYSTUSA byli Żydami: obrzezanymi, przestrzegającymi Prawa 

Mojżeszowego. Chrzest udzielony Korneliuszowi wywołał ożywioną debatę, 

która doprowadziła do pierwszego soboru w dziejach – w Jerozolimie. Tam 

przyjęto, że poganie – bez spełnienia żydowskich wymagań dotyczących 

obrzezania – mogą zostać chrześcijanami. 

I tak Korneliusz, wedle tradycji, zostać miał pierwszym biskupem Cezarei 

(albo Scepsis w Myzji – nad Propontydą, czyli Morzem Marmara). 

Kilka słów zapisanych w Dziejach Apostolskich. Ale jakże ważnych – dzięki 

wydarzeniom w nich opisanych jesteśmy dziś tym, czym jesteśmy. 

Tak kształtowała się nasza kultura i cywilizacja. 

A mogliśmy pozostać poganami, powodującymi się emocjami. Czy na-

prawdę tego chcemy? 

KSIĘGA KOHELETA – CZŁOWIEK MĄDRY PATRZY NA ŻYCIE POWAŻNIE 
Lepsze jest dobre imię niż wonne olejki, 

a dzień śmierci niż dzień urodzenia. 

Lepiej jest iść do domu żałoby, 

niż iść do domu wesela, 

bo w tamtym jest koniec każdego człowieka, 

i człowiek żyjący bierze to sobie do serca. 

Lepszy jest smutek niż śmiech, 

bo przy smutnym obliczu serce jest dobre. 

Serce mędrców jest w domu żałoby, 

a serce głupców w domu wesela. 

Lepiej jest słuchać karcenia przez mędrca, 

niż słuchać pochwały ze strony głupców. 

Bo czym trzaskanie cierni [płonących] pod kotłem, 

tym jest śmiech głupiego. 

I to jest także marnością. 

MSZE ŚW. 
niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 

święta pracujące: 08:45, 18:00 

dni powszednie: Patrz – intencje parafialne 

KANCELARIA 

PARAFIALNA 

tel. fax. (22) 754 47 32; e-mail: swzygmunt.slomczyn@op.pl 

poniedziałek – piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 

soboty, niedziele i święta: Nieczynna 

WWW www.swzygmunt.knc.pl 

KSIĘŻA Proboszcz Jacek DZIKOWSKI, Wikariusz Michał BOGDAN 

INNE 
Żywy Różaniec – +48 512 665 747; Różaniec Rodziców – +48 608 369 120 

Schola – +48 662 476 217 
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